
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМ. А.Н.КИБИЗОВА 

Г.ДИГОРЫ 

  

ПРИКАЗ № 115 

09.09.2025                                                                                                             г. Дигора 

 

 

Об утверждении единого графика проведения оценочных процедур                           

в МБОУ СОШ №1 на 2025-2026 учебный год 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  в соответствии в приказом Минпросвещения 

РФ от 9 октября 2024 г. №704  «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

образовательных программ «начального общего образования, основного общего 

образования и среднего общего образования», Положением о формах, периодичности, 

порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся 

MБOУ СОШ №1 г.Дигоры, в целях минимизации нагрузки на обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график оценочных процедур на 2025-2026 учебный год на уровнях HOO, 

ООО и COO (Приложение 1) 

2. Учителям-предметникам согласовать график контрольных работ с заместителем 

директора Басиевой М.А., при возможной корректировке графика не допускать 

перегрузки обучающихся. 

3 .Басиевой М.А.и Хутинаевой Э.А. заместителям  директора:  

 взять под контроль количество контрольных работ по предметам (количество 

контрольных не должно превышать 10 процентов от всего объема учебного 

времени). 

 проинформировать обучающихся 1-11 кл. МБОУ СОШ №1 и их родителей 

(законных представителей) о датах проведения оценочных процедур в 2025-2026 

учебном году. 

4. Администратору сайта Хутинаевой Э.А. опубликовать единый график оценочных 

процедур, указанный в пункте 1 настоящего приказа, на сайте МБОУ СОШ №1 

г.Дигоры (в подразделе «Образование» раздела «Сведения об образовательной 

организации») в срок до 12.09.2025. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор 

 

Т.Акоев 



 

 

 

Приложение 1 

 к приказу МБОУ СОШ №1 г.Дигоры  

от 09.09.2025г. № 115  

ЕДИНЫЙ ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР В МБОУ СОШ № 1 

Г.ДИГОРЫ НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД  

Уровень 

процедуры 

Процедура/учебный 

предмет 

Планируемая дата проведения 

Четверть 

I II III IV 

НАЧАЛЬНОЕ 

ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ   

1 класс   

Школьный Стартовая диагностика 2-я нед. 

сентября 

- - - 

Школьный Промежуточная аттестация 

Математика - 10.12 10.03 12.05 

Русский язык - 12.12  11.03 13.05 

Родной язык - 15.12 - 15.05 

Литературное чтение 13.10 17.12 13.03 18.05 

Окружающий мир 14.10 18.12 16.03 19.05 

Труд (технология) 16.10 19.12 17.03 - 

Изобразительное искусство 20.10 22.12 18.03 - 

Музыка 22.10 24.12 19.03 20.05 

Физическая культура 24.10 26.12 20.03 22.05 

2 класс   

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык 14.10 10.12 10.03 05.05 

Родной язык - 12.12 - 06.05 

Литературное чтение 15.10 15.12 11.03 07.05 

Математика 17.10 16.12 12.03 12.05 

Окружающий мир - 17.12 - 13.05 

Иностранный язык 20.10 19.12 16.03 15.05 

Труд (технология) 21.10 22.12 17.03 18.05 



Изобразительное искусство - 24.12 18.03 19.05 

Музыка 22.10 25.12 19.03 20.05 

Физическая культура 24.10 26.12 20.03 22.05 

3 класс 

 Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык 20.10 15.12 06.03 05.05 

Родной язык 21.10 16.12 - 06.05 

Литературное чтение 22.10 17.12 10.03 07.05 

Математика 23.10 18.12 11.03 12.05 

Окружающий мир 24.10 19.12  - 13.05 

Иностранный язык 27.10 22.12  12.03 15.05 

Труд (технология) 28.10 23.12  13.03 18.05 

Изобразительное искусство 29.10 24.12  16.03 19.05 

Музыка   24.12  17.03 20.05 

Физическая культура 31.10 26.12  20.03 22.05 

4 класс 

Федеральный ВПР по русскому языку - - - 20.04 

ВПР по математике - - - 27.04 

ВПР по окружающему миру - - - 30.04 

Региональный Региональные 

сопоставительные 

исследования по родному 

(осетин.) языку 

  26.02.  

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык 10.10 09.12 06.03 08.05 

Родной язык - 10.12 - 12.05 

Литературное чтение 13.10 12.12 10.03 13.05 

Математика 14.10 17.12 11.03 14.05 

Окружающий мир 16.10 18.12 12.03 15.05 

Труд (технология) 17.10  19.12 13.03 18.05 

Иностранный язык 20.10 22.12 16.03 19.05 

ОРКСЭ - 23.12 - 20.05 

Изобразительное искусство 21.10 24.12 18.03 21.05 

Музыка 24.10  25.12 20.03  22.05 

Физическая культура 27.10 26.12 23.03 25.05 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 



5 класс 

Школьный Стартовая диагностика 2-я нед.  

сентября 

- - - 

Федеральный ВПР по русскому языку - - - 20.04 

ВПР по математике - - - 22.04 

ВПР по истории - - - 27.04 

ВПР по биологии - - - 30.04 

Региональный Региональные 

сопоставительные 

исследования по родному 

(осетин.) языку 

  26.02  

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык 20.10 10.12 05.03 22.05 

Литература 21.10 11.12 06.03 25.05 

Родной язык - 12.12 - 19.05 

Иностранный язык 22.10 15.12 10.03 08.05 

Математика 23.10 16.12 11.03 06.05 

История 24.10 17.12 12.03 07.05 

География 27.10 18.12 13.03 15.05 

Биология 28.10 19.12 16.03 12.05 

ОДНКНР 29.10 22.12 17.03 13.05 

Изобразительное искусство 30.10 23.12 18.03 18.05 

Музыка - 24.12 - 20.05 

Труд (технология) - 25.12 - 21.05 

Физическая культура 09.10 26.12 23.03 05.05 

6 класс 

Федеральный ВПР по русскому языку - - - 20.04 

ВПР по математике - - - 23.04 

ВПР по истории - - - 28.04 

ВПР по биологии - - - 30.04 

Региональный Региональные 

сопоставительные 

исследования по родному 

(осетин.) языку 

  26.02  

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык 24.10 26.12 18.03 22.05 

Литература 27.10 23.12 20.03 21.05 

Родной язык - 09.12 - 04.05 



Иностранный язык 22.10 10.12 19.03 19.05 

Математика 21.10 12.12 06.03 20.05 

История 17.10 17.12 13.03 06.05 

Обществознание 20.10 15.12 10.03 07.05 

География 15.10 16.12 11.03 15.05 

Биология 14.10 19.12 16.03 12.05 

ОДНКНР 10.10 22.12 17.03 13.05 

Изобразительное искусство - 24.12 - 14.05 

Музыка - 25.12 - 16.05 

Труд (технология) - 05.12 - 18.05 

Физическая культура 11.10 08.12 23.03 05.05 

7 класс 

Федеральный ВПР по русскому языку - - - 23.04 

ВПР по базовой математике - - - 23.04 

ВПР по истории -  -  - 28.04 

ВПР по биологии -  -  - 30.04 

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык 24.10 25.12 18.03 21.05 

Литература 08.10 24.12 20.03 22.05 

Родной язык - 09.12 - 04.05 

Иностранный язык 06.10 10.12 19.03 19.05 

Алгебра 21.10 12.12 05.03 20.05 

Геометрия 24.10 23.12 03.03 18.05 

Вероятность и статистика 16.10 26.12 19.10 14.05 

Информатика 17.10 03.12 04.03 15.05 

История 15.10 17.12 13.03 06.05 

Обществознание 22.10 11.12 06.03 07.05 

География 03.10 16.12 11.03 1.05 

Физика 15.10 22.12 17.03 16.05 

Химия 10.10 18.12 10.03 13.05 

Биология 14.10 19.12 12.03 12.05 

Изобразительное искусство - 28.11 - 28.04 

Музыка - 02.12 - 29.04 

Труд (технология) - 05.12 - 25.04 

Физическая культура 09.10 04.12 02.03 05.05 

8 класс 



Федеральный НСИ 14.10, 

16.10 

- - - 

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык 24.10 26.12 21.03 23.05 

Литература 11.10 24.12 18.03 22.05 

Родной язык - 09.12 - 30.04 

Иностранный язык 04.10 10.12 14.03 19.05 

Алгебра 25.10 12.12 20.03 20.05 

Геометрия 18.10 27.12 07.03 23.05 

Вероятность и статистика 16.10 25.12 19.10 17.05 

Информатика 21.10 03.12 03.03 15.05 

История 17.10 17.12 04.03 06.05 

Обществознание 22.10 13.12 13.03 07.05 

География 03.10 16.12 30.04 16.05 

Физика 15.10 23.12 11.03 16.05 

Химия 14.10 20.12 17.03 13.05 

Биология 10.10 19.12 10.03 12.05 

Музыка - 02.12 - 28.04 

Труд (технология) - 29.11 - 29.04 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

- 05.12 - 25.04 

Физическая культура 08.10 06.12 06.03 05.05 

9 класс 

Федеральный Итоговое собеседование  11.02 10.03 

(доп 

срок) 

20.04 

(доп 

срок) 

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык 24.10 26.12 21.03 23.05 

Литература 17.10 27.12 18.03 22.05 

Родной язык - 09.12 - 30.04 

Иностранный язык 08.10 10.12 14.03 19.05 

Алгебра 25.10 12.12 20.03 20.05 

Геометрия 22.10 24.12 07.03 23.05 

Вероятность и статистика 16.10 25.12 19.10 17.05 

Информатика 10.10 03.12 03.03 15.05 

История 14.10 17.12 04.03 06.05 

Обществознание 11.10 13.12 13.03 07.05 

География 09.10 16.12 20.03 16.05 



Физика 21.10 23.12 11.03 16.05 

Химия 18.10 20.12 17.03 13.05 

Биология 15.10 19.12 10.03 12.05 

Труд (технология) - 06.12 - 28.04 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

- 02.12 - 29.04 

Физическая культура 07.10 05.12 06.03 05.05 

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

10 класс 

Школьный Стартовая диагностика 2-я нед. 

сентября 

- - - 

Федеральный НСИ 14.10, 

16.10 

- -  

- -  

 -  -  

 -  -  

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык 24.10 26.12 21.03 23.05 

Литература 17.10 27.12 18.03 22.05 

Родной язык - 09.12 - 30.04 

Иностранный язык 08.10 10.12 14.03 19.05 

Алгебра и начала мат. анализа 25.10 12.12 20.03 20.05 

Геометрия 22.10 24.12 07.03 23.05 

Вероятность и статистика 23.10 25.10 12.03 20.05 

Информатика 10.10 03.12 03.03 15.05 

История 14.10 17.12 04.03 06.05 

Обществознание 11.10 13.12 13.03 07.05 

География 09.10 16.12 20.03 16.05 

Физика 21.10 23.12 11.03 16.05 

Химия 18.10 20.12 17.03 13.05 

Биология 15.10 19.12 10.03 12.05 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

- 06.12 - 29.04 

Физическая культура 07.10 05.12 06.03 05.05 

Защита индивидуального 

проекта 

- - - 21.05 

11 класс 



Федеральный Итоговое сочинение 

(изложение) 

- 02.12 03.02 

(доп 

срок) 

14.04 

(доп 

срок) 

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык 24.10 26.12 21.03 23.05 

Литература 17.10 27.12 18.03 22.05 

Родной язык - 09.12 - 30.04 

Иностранный язык 08.10 10.12 14.03 19.05 

Алгебра и начала мат. анализа 25.10 12.12 20.03 20.05 

Геометрия 22.10 24.12 07.03 23.05 

Вероятность и статистика 25.10 12.12 15.03 20.05 

Информатика 10.10 03.12 03.03 15.05 

История 14.10 17.12 04.03 06.05 

Обществознание 11.10 13.12 13.03 07.05 

География 09.10 16.12 20.03 16.05 

Физика 21.10 23.12 11.03 16.05 

Химия 18.10 20.12 17.03 13.05 

Биология 15.10 19.12 10.03 12.05 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

- 06.12 - 29.04 

Физическая культура 07.10 05.12 06.03 05.05 

 

 


